
GHU-CO..QOl
Página 1 de 3

GESTIONHUMANA
ComunicacionesVarias CONTRALORIA

Munldpal de Bucaramanga

RESOlUCIDNNÚMEROO O O O 3 9 ) DE2017

"Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar"

El CONTRAlORMUNICIPALDE BUCARAMANGA
En ejercicio de las facultades legales, y constitucionales

CONSIDERANDO

1. Que en cumplimiento con el artículo 16 del Decreto N. 0191 de Diciembre 21 de 2016"
las reservas presupuesta les y cuentas por pagar de los órganos que conforman el
presupuesto General del Municipio existentes a 31 de Diciembre de 2016 deberán
constituirse a más tardar el primero de Febrero de 2017.

2. Que la Contraloría municipal de Bucaramanga, a la fecha tiene pendientes obligaciones
y compromisos legalmente contraídos y debidamente recibidos a satisfacción que a
Treinta y Uno (31) de Diciembre, termino de la presente vigencia fiscal no se alcanzaron
a cancelar.

RESUELVE

ARTíCULOPRIMERO:Constituir las CUENTASPOR PAGARde la vigencia fiscal dos mil
dieciséis (2016), las cuales serán canceladas durante la vigencia fiscal dos mil diez y
siete (2017), según la relación que a continuación se detalla:

ORDENDE PAGO CONCEPTO BENEFICIARIO VALOR
CG-16-00552 Aporte Fondos de Salud Público Nueva E.P.S $ 3.030.000
CG-16-00637 Programa contable, HUGO JOSUE $ 1.000.000

presupuestal, nómina y HERNANDEZ

almacén
CG-16-00638 Programa contable, HUGO JOSUE $ 1.000.000

presupuestal, nómina y HERNANDEZ

almacén

CG-16-00639 Programa contable, HUGO JOSUE $ 1.000.000
presupuestal, nómina y HERNANDEZ

almacén

CG-16-00644 Contratos y Asesorías Rosa Tulia Flórez $ 2.500.000
CG-14-00657 Mantenimiento Equipo $ 17.864.000

Procesamiento de datos y GRUPO NIGMA SAS
comunicación

CG-16-00673 Programa contable, HUGO JOSUE $ 1.000.000
presupuestal, nómina y HERNANDEZ

almacén
CG-16-00693 Contratos y Asesorías Sandra Patricia $ 933.333

Sarmiento
CG-16-00694 Programa contable, HUGO JOSUE $ 1.000.000

presupuestal, nómina y HERNANDEZ

almacén
CG-16-00699 Contratos y Asesorías María Mónica Gómez $ 880.000
CG-16-00700 Contratos y Asesorías Adriana Gallo Uribe $ 1.500.000
CG-16-00702 Contratos y Asesorías Orlando Cadena Tovar $ 2.749.999
CG-16-00703 Contratos y Asesorías Juan Carlos Pimentel $ 1.833.339
CG-16-00704 Contratos y Asesorías Xiomara Daza Suarez $ 1.840.000
CG-16-00705 Contratos y Asesorías Rosa Tulla Flórez $ 1.500.000
CG-16-00706 Contratos y Asesorías Eduardo López Díaz $ 680.000
CG-16-00707 Contratos y Asesorías William Uribe Siza $ 1.250.000

CG-16-00708 Contratos y Asesorías Ángela Patricia $ 2.500.000
Quintero Villareal

CG-16-00709 Contratos y Asesorías Ferney Alexis Espinosa $ 600.000
Gómez

CG-16-00710 Contratos y Asesorías Tatiana del Pilar $ 3.600.000
Tavera Arclniegas

CG-16-00711 Contratos y Asesorías Tatiana Navarro A. $ 600.000



GHU-CO-OOl
Página 2 de 3

GESTIÓN HUMANA
Comunicaciones Varias CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

ORDENDE PAGO CONCEPTO BENEFICIARIO VALOR
CG-16-00712 Contratos y Asesorías Cesar Alfonso Parra G $ 46.750.000
CG-16-00713 Gastos Institucionales Mayerlin Navarro F. $ 5.528.000
CG-16-00714 Contratos y Asesorías Manuel Armando $ 3.300.000

Mogollón Garcés
CG-16-00715 Materiales y Suministros Conexiones $ 5.666.600

Inteligentes
CG-16-00716 Mantenimiento y Reparación de Principal Motors & cia $ 8.739.672

Vehículos y llantas Ltda.
CG-16-00717 Combustibles y lubricantes Ecofull Colombia S.A.S $ 680.000
CG-16-00718 Combustibles y lubricantes Ecofull Colombia S.A.S $ 840.000
CG-16-00719 Contratos y Asesorías Mario Chacón $ 2. 220.000
CG-16-00720 Contratos y Asesorías Mario Plata Gutiérrez $ 2. 833.333
CG-16-00721 Contratos y Asesorías Jarom Abinadi Paipa $ 333.333

Garnica
CG-16-00722 Contratos y Asesorías Dennis Julieth Zúñlga $ 2.666.666

Alba
CG-16-00723 Contratos y Asesorías Leidy Tatiana $ 3.583.333

Estupiñan Mateus
CG-16-00724 Salud Ocupacional Michael Miguel $ 904.750

Medina Morales
CG-16-00725 Contratos y Asesorías María Ximena $ 3.300.000

Valderrama Jaimes
CG-16-00727 Intereses a las Cesantías Funcionarios de la $12.635.233

Contraloría Municipal
de Bucaramanga

CG-16-00728 Supernumerarios Coomeva EPS $ 255.000
CG-16-00729 Supernumerarios Salud Total $ 139.700
CG-16-00730 Supernumerarios Nueva EPS $ 158.600
CG-16-00731 Supernumerarios Cafesalud $ 198.300
CG-16-00732 Supernumerarios EPSSanitas $ 215.400
CG-16-00733 Supernumerarios Colfondos $ 184.000
CG-16-00734 Supernumerarios Porvenir $ 104.000
CG-16-00735 Supernumerarios Protección $ 480.000
CG-16-00736 Supernumerarios Protección $ 597.200
CG-16-00737 Supernumerarios AXAColpatria $ 59.500
CG-16-00738 Supernumerarios Cajasan $ 1.023.900
CG-16-00739 Aporte Fondos de Salud Privado Coomeva EPS $ 3.537.300
CG-16-00740 Aporte Fondos de Salud Privado Salud Total $ 1.077.800
CG-16-00741 Aporte Fondos de Salud Público Nueva EPS $ 2.736.200
CG-16-00 742 Aporte Fondos de Salud Privada EPSSura $ 679.400
CG-16-00 743 Aporte Fondos de Salud Privada Cafesalud $ 3.839.500
CG-16-00744 Aporte Fondos de Salud Privada EPSSanitas $ 4.223.200
CG-16-00745 Aporte Fondos de Salud Privada Famisanar $ 895.900
CG-16-00746 Aporte Fondo de Pensión Confondos $ 1.244.400

Privada
CG-16-007 47 Aporte Fondo de Pensión Porvenir $ 7.654.800

Privada
CG-16-00748 Aporte Fondo de Pensión Protección $ 1.105.600

Privada
CG-16-00749 Aporte Fondo de Pensión Colpensiones $ 13.160.200

Pública
CG-16-00750 Aporte Fondo de Pensión Old Mutual $ 820.400

Privada
CG-16-00751 Riesgos Profesionales AXAColpatria $ 1.042.300
CG-16-00752 Caja de Compensación Familiar Cajasan $ 17.987.392
CG-16-00753 Aportes fondo de cesantía Caja Previsión Social $ 6.601.401

Pública Municipal
CG-16-00754 Aportes fondo de cesantía Fondo Nacional del $ 8.996.358

Pública Ahorro
CG-16-00755 Servicios Público Mes Empresas Públicas de $ 51.408

Diciembre Medellín
CG-16-00756 Servicios Público Mes Tele Bucaramanga $ 885.270

Diciembre
CG-16-00757 Servicios Público Mes Colombia $ 417.700

Diciembre Telecomunicaciones
CG-16-00758 Capacitación de Personal t.egís Información $ 10.000.000

Profesional
CG-16-00759 Capacitación de Personal Legis Información $ 19.300.000

Profesional



GHU-CO-OOl
Página 3 de 3

GESTiÓN HUMANA
Comunicaciones Varias CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

ORDENDE PAGO CONCEPTO BENEFICIARIO VALOR
CG-16-00760 Capacitación de Personal tegís Información $ 9.000.000

Profesional
CG-16-00761 Capacitación de Personal Legís Información $ 6.380.000

Profesional
CG-16-00762 Aportes fondos de cesantía Porvenir $ 86.821.958

Privadas
CG-16-00763 Aportes fondos de cesantía Colfondos $ 17.312.519

Privadas
CG-16-00764 Aportes fondos de cesantía Protección $ 17.241.008

Privadas
CG-16-00765 Primas y Gastos de Seguros Allianz Seguros S.A $ 2.660.779
CG-16-00766 Primas y Gastos de Seguros Allianz Seguros S.A $ 8.389.997
CG-16-00767 Comunicaciones y Transporte Servicios Postales $ 471.300

Nacionales
CG-16-00768 Mantenimiento Equipo Jonny Bejarano Reyes $ 10.799.994

Procesamiento de datos y
comunicación

CG-16-00769 Mantenimiento Equipo Academia Fabrica de $ 48.024.000
Procesamiento de datos y Software S.A.S
comunicación

CG-16-00770 Compra de Equipo Jonny Bejarano Reyes $ 17.370.200
NM-16-00036 Sueldos, bonificación por Funcionario $ 425.236,37

servicios Prestados Contraloría Municipal
NM-16-00037 Bonificación por Recreación Funcionario $ 230.400

Contraloría Municipal
de Bucaramanga

NM-16-00037 Prima de Vacaciones Funcionario $ 1.798.198
Contraloría Municipal
de Bucaramanga

NM-16-00037 Vacaciones Funcionario $ 2.637.356
Contraloría Municipal
de Bucaramanga

NM-16-00038 Bonificación por Recreación Funcionario $ 230.400
Contra loría Municipal
de Bucaramanga

NM-16-00038 Vacaciones Funcionario $ 2.590.560
Contra loría Municipal
de Bucaramanga

TOTALCUENTASPORPAGAR $490.897.625,37

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Elaboró: María A. Pinilla -Profesional Universitario ~~.~
Proyecto: Ricardo Ordor'lezRodriguez- Oficina de ~)tI{ería (É)(J)
Revisó: Asesor Jurídico- Carlos Andrés Ortiz Monroy,,\,

Carrera11 No 34-52 Fase11Piso4/ Conmutador6522777/6303777
www.contraloriabga.gov.co/contactenos@contraloriabga.gov.co

Bucaramanga,Santander/ COLOMBIA «(Q..
ACREDITADO

OIlAC
C:-O_O-aoNMOI!
N:IIIDIf~CC~


